
 

21. Jahrgang, Nr. 7 vom 12. Juli 2011, S. 10 
 
  

Wissenschaftliche Zentren 
  
 
Satzung zur Änderung der Satzung des Orientwissenschaftlichen Zentrums 
 
vom 11.05.2011 
 
Aufgrund von 67 Abs. 2 des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (HSG LSA) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14.12.2010 (GVBl. LSA, S. 600), zuletzt geändert durch Artikel 
3 Abs. 21 des Gesetzes vom 08.02.2011 (GVBl. LSA, S. 68, 129), hat der Senat der Martin-Luther-
Universität Halle-Wittenberg am 11.05.2011 die nachfolgende Änderungssatzung beschlossen. 
 

Artikel I 
 
Die Satzung des Orientwissenschaftlichen Zentrums vom 14.07.1999 (ABl. 1999, Nr. 4, S. 30) wird 
wie folgt geändert: 
 
(1) Die Bezeichnung der Satzung (Überschrift) wird wie folgt neu gefasst: 
„Satzung des Zentrums für Interdisziplinäre Regionalstudien – Vorderer Orient, Afrika, Asien“  
 
(2) § 1 wird wie folgt geändert: 
Die Worte „Orientwissenschaftliche Zentrum“ werden durch die Worte „Zentrum für Interdisziplinäre 
Regionalstudien – Vorderer Orient, Afrika, Asien“ ersetzt. 
 
(3) § 2 Satz 1 wird wie folgt geändert: 
Die Worte „Orientwissenschaftliche Zentrum“ werden durch die Worte „Zentrum für Interdisziplinäre 
Regionalstudien – Vorderer Orient, Afrika, Asien“ ersetzt. 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung zur Änderung der Satzung des Orientwissenschaftlichen Zentrums tritt am Tage nach 
der Bekanntmachung im Amtsblatt der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg in Kraft.  
 
Halle (Saale), 20. Juni 2011 
 
 
Prof. Dr. Udo Sträter  
Rektor 
 


